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Kommunledningskontoret 
 

  
Till Kommunstyrelsen 

  
  

Svar på Vaggerydsförslag - ta fram en kommunal 
träbyggnadsstrategi 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen beslutar att avslå 
Vaggerydsförslaget om att upprätta en kommunal träbyggnadsstrategi. Detta motiveras med 
att kommunen redan arbetar med hållbart byggande inom ramen för befintliga strategiska 
dokument och att en särskild trähusbyggnadsstrategi inte behövs.  

Sammanfattning av ärendet 
Lenart Johansson skickade den 10 maj 2023 in ett förslag till Vaggeryds kommun om att utveckla en 
träbyggnadsstrategi. Syftet är att kommunen ska spela en nyckelroll i omställningen till en hållbar 
bygg- och fastighetssektor och därmed bidra till att motverka klimatförändringarna på lång sikt. 
Vaggerydsförslaget överlämnades till kommunstyrelsen för beredning och beslutades sedan delges i 
kommunfullmäktige.  
 
Kommunledningskontoret gör bedömningen att det inte är nödvändigt att upprätta en särskild strategi 
för träbyggnation. Detta motiveras av att det redan finns befintliga strategiska dokument och riktlinjer 
för hållbart byggande som kommunen använder inom fysisk planering. 

Ärende 
Bakgrund 
Ett Vaggerydsförslag inkom 10 maj 2023 med förslag om att upprätta en träbyggnadsstrategi 
som syftar till att prioritera byggande i trä för dess hållbara egenskaper och lägre 
klimatpåverkan jämfört med traditionella material som betong. Vaggerydsförslaget 
överlämnas 29 maj 2023 till kommunstyrelsen för beredning och beslut som delges 
kommunfullmäktige. 
 
Kommunledningskontoret föreslår att Vaggerydsförslaget avslås med hänvisning till att 
kommunledningskontoret inte ser behovet av en separat strategi för träbyggnad. Kommunen 
arbetar redan utifrån befintliga strategiska dokument som fokuserar på hållbar 
samhällsutveckling och klimatanpassat byggande. Genom att fortsätta tillämpa dessa riktlinjer 
säkerställs att hållbara bygglösningar prioriteras. Detta innebär att hållbarhetsprinciperna 
integreras i den fysiska planeringen på ett effektivt sätt och gör att en särskild 
träbyggnadsstrategi inte behövs.  
 
Kommunen har ställt sig bakom länets klimat- och energistrategi från 2019, där ett 
fokusområde är resurseffektivt och klimatsmart bebyggelse. Trähusbyggnation är en del av 
lösningen. Länets klimat- och energistrategi har också beaktas och lyfts in i kommunens 
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miljöprogram där det också finns mål om att arbeta med byggnationer med låg 
klimatpåverkan. Vidare betonar Vaggeryds bostadsförsörjningsprogram 2021 vikten av att 
inkludera livscykelanalyser i byggprocesserna, vilket möjliggör en flexibel användning av det 
mest hållbara byggmaterialet i varje situation. Detta perspektiv är viktigt att även lyfta med i 
arbetet med kommande bostadsförsörjningsprogram. Genom att följa befintliga styrdokument 
kan kommunen göra hållbara val utan att binda sig till endast ett material som trä, och istället 
arbeta utifrån ett bredare perspektiv på hållbart byggande.  
 
Ekonomiska konsekvenser  
Att upprätta en träbyggnadsstrategi innebär främst en kostnad för tjänstemännens tid och ska 
prioriteras tillsammans med övriga pågående och kommande projekt. 
 
Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
I strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram för Vaggeryds kommun anges i mål 1 att 
Vaggeryds kommun ska vara en plats för hållbar samhällsutveckling där den byggda miljön 
ska ge trygghet till människor genom att vara klimatsmart. Kommunledningskontoret anser, 
trots förslaget att avstå Vaggerydsförslaget, att mål 1 inte påverkas negativt då hållbar 
samhällsbyggnad fortsatt kommer efterlevas genom befintligt arbete och befintliga 
styrdokument. 
 
Uppföljning och utvärdering 
Om Vaggerydsförslaget kommer att avslås kommer ärendet att avslutas efter beslut. 
 
Helhetsbedömning 
Kommunledningskontoret bedömer att Vaggerydsförslaget om att upprätta en träbyggnad 
strategi ska avslås. Detta med motiveringen att kommunen fortsatt arbetar med existerande 
befintliga strategiska dokument för att effektivt främja hållbart byggande, och att en särskild 
trähusbyggnadsstrategi inte behövs. Kommunledningskontorets bedömning är att kommunen 
bör fokusera på ett bredare perspektiv kring hållbart och klimatsmart byggande än enabrt 
trähusbyggnation och att detta kan synliggöras i våra styrdokument. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret och förslagsställaren 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet: Tilda Vesterlund Kocsis planarkitekt 

Ansvarig chef: Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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